
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)14 de março de 2024 - Ano 23 - Nº 2421 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DA 1ª APOSTILA DA ATA 011/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 050/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Oliveira e Mafra Hortifrutigranjeiros Ltda., Gulart & Cia Ltda. – Epp, Crf 
Alimentos Ltda., Ferreira & Gasparin Ltda.
OBJETO: Readequação de valores estabelecidos, na Ata Registro de Preço Original:
a) Reestabelecer o Realinhamento financeiro da empresa Ferreira & Gasparin Ltda., Fica alterado 
o valor estabelecido na Cláusula da Classificação e Consignação no item 2.1 – da Ata de Registro 
de Preço nº. 011/2023 relativamente ao Item 10 - Arroz Agulhinha, Branco, tipo 1, Subgrupo 
Polido, 5KG, alterando o valor unitário de R$ 20,80 para R$ 30,55, Conforme segue em Anexo.
DATA: 05 de Março de 2024
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATÁRIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Messias Sampaio Munin pela Contratante.
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 023/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 018/2022
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Oxi Morena Comércio de Oxigênio Eireli - EPP.
OBJETO: – O objeto do presente instrumento é:
1.1.1 – PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato, por 12 (doze) meses, contemplando-se, 
nesta ocasião, o período de 28 de Março de 2023 a 28 de Março de 2024, nos termos do art. 57, 
(II ou IV), da Lei nº. 8.666 de 1993.
VALOR: R$ 228.675,00 (duzentos e vinte e oito mil seiscentos e setenta e cinco reais)
DOTAÇÃO:
03 – Fundo Municipal de Saúde
13 – Secretaria de Saúde Pública
10.122.0019 – Atendimento a Rede Básica de Saúde 
2.024 – Bloco Média e Alta Complexidade – MAC 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
DATA: 05 de Março de 2024
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sra. Tereza Jordana Talaveira da Silva pela Contratada.

DECRETO Nº 036/2.024, DE 14 DE MARÇO DE 2.024.
Dispõe sobre alteração do Decreto nº 033/2021, de 12 de Janeiro de 2.021, que “Designa Comissão 
de Avaliação de Imóveis para a finalidade de locação pelo Município de Santa Rita do Pardo-MS, 
e dá outras providências”.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso 
do Sul, no pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
DECRETA:
Art. 1º  O artigo 1º, caput e incisos, do DECRETO Nº 033/2.021, DE 12 DE JANEIRO DE 2.021, 
passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1º - Fica instituída Comissão de Avaliação de Imóveis com o objetivo de avaliar imóveis de 
interesse direto ou indireto da Administração Pública Municipal para fins de locação, a qual será 
composta pelos seguintes membros, sob a presidência do primeiro:
I- Érica Aparecida dos Santos  Toth, inscrita no CPF: 049.993.771-60, como Presidente;
II- Alyne Graziele da Silva Santos, inscrita no CPF:  010.982.851-82, como membro;
III- Rosilene dos Santos da Costa, inscrita no CPF:  043.868.581-48, como membro;
Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 Gabinete do Prefeito, aos 14 de março de 2024.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo, Mural de Publicidade e Diário 
Oficial do Município.
ROBERTO DOS SANTOS BARBOTI
Secretário de Obras, Serviços Urbanos, Estradas e Oficina – SEOBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO-MS
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
ERRATA DAS PORTARIAS DE CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES N° 080/2024, 
085/2024/RH, 108/2024/RH, 129/2024/RH, 
 PORTARIA DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORARIA Nº 144/2024
 LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PAR-
DO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, comunica que foram efetuadas 
as correções abaixo nas Portarias de Convocação e Alteração de Carga horária de Professores, do 
Processo Seletivo, para provimento de cargo de Profissional de Educação - Professor do quadro 
provisório de pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo/MS.
ONDE SE LÊ
CONSIDERANDO Processo Seletivo Simplificado 006/2024, da Secretaria Municipal de Edu-

cação, Cultura, Esporte e Lazer, resolve:
LEIA-SE
CONSIDERANDO Processo Seletivo Simplificado 006/2023, da Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Esporte e Lazer, resolve:
Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2.024.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no 
local de costume.

PORTARIA N.º 154/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2.024.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições legais, especialmen-
te nas atribuições constantes da Lei Orgânica do Município e Lei Federal nº 14.133/2.021.
RESOLVE:                                          
ARTIGO 1º- DESIGNAR os servidores SILVANA FREITAS DE JESUS, inscrita no CPF 
sob nº 582.377.801-59, ocupante do Cargo em Comissão de Chefe de Setor de Tributação e Fi-
scalização, Como Titular, e LUIZ CESAR RODRIGUES LUSTOSA, inscrito no CPF sob nº 
587.142.869-04, ocupante do Cargo em Comissão de Assistente Técnico II, Como 1ª Suplente; 
para fiscalizar e acompanhar a execução do Processo n°004/2.024 e Dispensa nº003/2.024, for-
malizados pelo Poder Executivo Municipal de Santa Rita do Pardo – MS, consoante disposição 
expressa da Lei nº 14.133/2.021.
ARTIGO 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir de 19 de janeiro de 2.024.
ARTIGO 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, em 12 de Março de 2.024.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL 
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no 
local de costume e no Diário Oficial do Município.

PORTARIA N.º 155/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2.024.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições legais, especialmen-
te nas atribuições constantes da Lei Orgânica do Município e Lei Federal nº 14.133/2.021.
RESOLVE:                                          
ARTIGO 1º- DESIGNAR as servidoras EUNICE BARBOSA DA SILVA, inscrita no CPF sob 
nº 109.217.308-02, ocupante do Cargo em Comissão de Supervisora da Casa da Criança e Adole-
scente, Como Titular, e, FABIANA APARECIDA MARTINS DE SOUZA MARQUES, inscrita 
no CPF sob nº 974.161.001-78, ocupante do Cargo de Psicóloga, Como 1ª Suplente; para fiscalizar 
e acompanhar a execução do Processo n°008/2.024 e Dispensa nº004/2.024, formalizados pelo 
Poder Executivo Municipal de Santa Rita do Pardo – MS, consoante disposição expressa da Lei 
nº 14.133/2.021.
ARTIGO 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir de 22 de fevereiro de 2.024.
ARTIGO 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, em 12 de Março de 2.024.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL 
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no 
local de costume e no Diário Oficial do Município.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                  

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 003/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 

A Presidente do Processo Seletivo Simplificado, para seleção e contratação de 

estagiários de nível médio e superior para Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo-

MS, torna público, para conhecimento dos interessados, a convocação e o 

escalonamento para as provas dos inscritos no Processo Seletivo Simplificado n. 

001/2023, conforme Anexo I deste Edital. 

I - A prova escrita objetiva será realizada no dia 17 de Março de 2.024 das 08:00 às 

12:00, horário oficial de Brasília, na Escola Municipal Raimundo Cândido de Araújo, sito 

a rua: Dom Pedro II, n. 535; 

II – Após as 08:00 horas os portões serão fechados e não será permitido a entrada de 

nenhum candidato que chegar atrasado; 

III – Todos os candidatos deverão ter em mãos caneta esferográfica azul ou preta e 

documentos pessoais para a realização da prova. 

Santa Rita do Pardo, 14 de Março de 2.024. 

 

 

__________________________________ 

Lucimar Faustina Leal 

Presidente da Comissão 

Portaria nº 122, de 26 de Fevereiro de 2.024 

 

 



2 Mato Grosso do Sul, 14 de Março de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2421

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
 

 

Anexo I 

Ensalamento dos Candidatos Inscritos no Processo Seletivo Simplificado, para seleção e 

contratação em caráter temporário de estagiários de nível médio e superior para Prefeitura 

Municipal de Santa Rita do Pardo-MS. 

SALA 001 

NOME NÍVEL CPF Nº DE INSCRIÇÃO 

GUSTAVO FÉLIX FIGUEIREDO DE 
ALMEIDA 

ENSINO MÉDIO 088.603.171-00 01 

GUILHERME FERREIRA DE 
SOUZA 

ENSINO MÉDIO 089.754.401-33 02 

TAINA APARECIDA BRANDÃO 
SILVA 

ENSINO MÉDIO 079.594.721-65 03 

NICOLY EDUARDA DE FREITAS 
MAGALHÃES 

ENSINO MÉDIO 090.122.501-02 04 

JOYCE VICTÓRIA ALVES ROCHA ENSINO MÉDIO 078.400.311-45 05 

DOUGLAS FERNANDO QASWAN 
DOS SANTOS 

ENSINO MÉDIO 107.384.931-71 06 

GUILHERME SANTOS DE LIMA ENSINO MÉDIO 088.821.981-46 07 

GIOVANA FREITAS PATUSSI ENSINO MÉDIO 053.098.641-80 08 

DORLAND GUIMARÃES DE 
CARVALHO NETO 

ENSINO MÉDIO 085.486.351-69 09 

LEANDRA SABYNE DA SILVA 
PEREIRA 

ENSINO MÉDIO 105.749.241-83 10 

 

 

GIOVANA FLORIANO DOS 
SANTOS 

ENSINO MÉDIO 089.683.011-07 11 

ELISA MARIA DA SILVA PEREIRA ENSINO MÉDIO 043.806.971-42 12 

GISELE APARECIDA DOS 
SANTOS SILVA 

ENSINO MÉDIO 084.396.571-10 13 

JOÃO FELIPE BARCELOS 
CEDRAZ 

ENSINO MÉDIO 090.645.601-02 14 

PEDRO HENRIQUE TOTH 
MARCELINO 

ENSINO MÉDIO 089.562.581-47 15 

MARIA EDUARDA PAULINO 
MUNIZ 

ENSINO 
SUPERIOR 

029.625.481-99 16 

MARIA LUIZA ROCHA SILVA ENSINO MÉDIO 096.638.391-55 17 

MARIA FERNANDA FERREIRA 
DOS SANTOS 

ENSINO MÉDIO 067.149.311-66 18 

JOÃO VICTOR SANTANA DA 
SILVA 

ENSINO MÉDIO 084.604.881-79 19 

GABRIEL SOARES DA SILVA ENSINO MÉDIO 086.843.311-09 20 

CLAUDIO JUNIOR PEREIRA 
FARIAS 

ENSINO MÉDIO 091.435.961-42 21 

JORGE PAULO FLORES DA 
SILVA 

ENSINO MÉDIO 101.205.231-16 22 

MARIA FERNANDA SOUZA 
NASCIMENTO 

ENSINO MÉDIO 093.417.841-07 23 

 

 

GUILHERME VIEGAS 
RODRIGUES 

ENSINO MÉDIO 409.713.398-56 24 

MARIA EDUARDA SILVA VICENTE ENSINO MÉDIO 085.703.071-01 25 

MARIA LUIZA DA SILVA MOTA ENSINO 
SUPERIOR 

085.298.891-50 26 

 

SALA 002 

NOME NÍVEL CPF Nº DE 

INSCRIÇÃO 

MÔNALIZA JOANA LEAL 
MARCELINO 

ENSINO 
SUPERIOR 

030.529.731-77 27 

EMANUELI ROCHA MUCHÃO 
BARCELOS SILVA 

ENSINO MÉDIO 069.082.741-52 28 

PAMELA MORENO AMORIN ENSINO MÉDIO 085.640.811-56 29 

DANIEL MENEZES SOUSA ENSINO MÉDIO 622.303.043-64 30 

EUSEBIA LILIANA MARTINEZ 
AGUIRRE 

ENSINO 
SUPERIOR 

702.664.201-41 31 

MARCO FELIPE DE SOUZA 
FREITAS 

ENSINO MÉDIO 089.880.951-70 32 

MARIA CLARA FREITAS DOS 
SANTOS 

ENSINO MÉDIO 090.008.371-97 33 

JULIA BARCELOS CEDRAZ ENSINO 
SUPERIOR 

090.645.951-60 34 

 

 

GUILHERME VIEGAS 
RODRIGUES 

ENSINO MÉDIO 409.713.398-56 24 

MARIA EDUARDA SILVA VICENTE ENSINO MÉDIO 085.703.071-01 25 

MARIA LUIZA DA SILVA MOTA ENSINO 
SUPERIOR 

085.298.891-50 26 

 

SALA 002 

NOME NÍVEL CPF Nº DE 

INSCRIÇÃO 

MÔNALIZA JOANA LEAL 
MARCELINO 

ENSINO 
SUPERIOR 

030.529.731-77 27 

EMANUELI ROCHA MUCHÃO 
BARCELOS SILVA 

ENSINO MÉDIO 069.082.741-52 28 

PAMELA MORENO AMORIN ENSINO MÉDIO 085.640.811-56 29 

DANIEL MENEZES SOUSA ENSINO MÉDIO 622.303.043-64 30 

EUSEBIA LILIANA MARTINEZ 
AGUIRRE 

ENSINO 
SUPERIOR 

702.664.201-41 31 

MARCO FELIPE DE SOUZA 
FREITAS 

ENSINO MÉDIO 089.880.951-70 32 

MARIA CLARA FREITAS DOS 
SANTOS 

ENSINO MÉDIO 090.008.371-97 33 

JULIA BARCELOS CEDRAZ ENSINO 
SUPERIOR 

090.645.951-60 34 

 

 

KAIQUE OLIVEIRA DA 
CONCEIÇÃO 

ENSINO MÉDIO 087.870.491-47 35 

DAVID DA SILVA LOPES ENSINO MÉDIO 097.812.061-28 36 

MAYSA APARECIDA DOS 
SANTOS SOUZA 

ENSINO MÉDIO 086.104.381-20 37 

MATHEUS RIBEIRO SILVA ENSINO MÉDIO 089.654.491-54 38 

GABRIEL CAÍQUE BARBOZA 
GRATON DE SOUZA 

ENSINO MÉDIO 097.840.371-14 39 

ALISON DE ASSIS ALFENAS ENSINO MÉDIO 092.569.761-37 40 

THIAGO HENRIQUE DA SILVA 
BARBOZA 

ENSINO MÉDIO 094.950.341-08 41 

GUILHERME DELFINO 
BELLASCUSA 

ENSINO 
SUPERIOR 

091.034.931-21 42 

ZENILDA RODRIGUES DA SILVA 
MAMÉRIO 

ENSINO 
SUPERIOR 

713.402.971-91 43 

RAYSSA MEDEIROS BARBOTI ENSINO MÉDIO 053.950.731-83 44 

CAMILA APARECIDA DA SILVA 
GONÇALVES 

ENSINO MÉDIO 093.500.921-31 45 

IGOR DA SILVA MACÊDO ENSINO MÉDIO 089.426.541-50 46 

JÉSSICA FRANCELINO DO 
NASCIMENTO 

ENSINO 
SUPERIOR 

054.447.681-60 47 

BEATRIZ SILVA ENSINO 
SUPERIOR 

090.177.751-06 48 

 

 

HELAINE MENDES DOS SANTOS ENSINO 
SUPERIOR 

041.855.311-41 49 

FABRÍCIA SILVA CARVALHO ENSINO MÉDIO 089.147.281-96 50 

OTÁVIO FLORÊNCIO MUNIZ DA 
SILVA 

ENSINO MÉDIO 089.557.221-41 51 

 

Santa Rita do Pardo, de 14 de Março de 2.024. 

 

 

__________________________________ 

Lucimar Faustina Leal 

Presidente da Comissão 

Portaria nº 122, de 26 de Fevereiro de 2.024 



3Mato Grosso do Sul, 14 de Março de 2024JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição 2421

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECR. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER/ENSINO FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 00686 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 905,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECR. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
/ MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -
E.M.E.I.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 00698 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 582,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: FERREIRA & GASPARIN LTDA

Proveniente de: ATA N.º 011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MERENDA ESCOLAR ENSINO INFANTIL - C.E.I.
"RECURSOS PNAE".

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 00700 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 984,06

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 020/2023
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVICUAL (EPIs - BOTA DE
SEGURANÇA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SEC. DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS,

02
020212

3.3.90.30.28
Empenho: 00702 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 210,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
MATERIAL DE PRODUÇÃO E SEGURANÇA

2024

Int.: MCP CONSULTORIA E PERICIAS LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 038/2023
REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAUDOS PERICIAIS PARA REVISÃO DE CÁLCULOS
JUDICIAIS EM AÇÕES DE INTERESSE DO

02
020204

3.3.90.39.66
Empenho: 00703 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 198,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
SERVIÇOS JUDICIÁRIOS

2024

Int.: LUX COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 00706 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 527,35

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Proveniente de: ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE
MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL. "RECURSO
ESTADUAL".

02
020313

3.3.90.30.36
Empenho: 01015 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 234,48

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL HOSPITALAR

2024

Int.: OLIVEIRA & MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC. SAÚDE /
UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.
RECURSO ESTADUAL.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 01019 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.098,05

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: COMERCIAL NUTRICIONAL E ALIMENTAR LTDA

Proveniente de: ATA N.º 024/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
SUPLEMENTO E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDER
A SEC. SAÚDE / UNIDADE MISTA DE
SAÚDE-HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 01020 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 8.636,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: IMPÉRIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE
MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.  "RECURSO
ESTADUAL"

02
020313

3.3.90.30.36
Empenho: 01021 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 9.345,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL HOSPITALAR

2024

Int.: ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA

Proveniente de: ATA N.º 016/2023 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE  PAPEL PARA IMPRESSÃO,
TIPO SULFITE  PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SEC. DE SAÚDE.

02
020313

3.3.90.30.16
Empenho: 01042 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.255,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 07/2023 REFERENTE AO FORNECIMENTO
DE GÁS, PARA ATENDER A SEC. DE
ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO
/ LAR DO IDOSO. RECURSO FEAS.

02
020511

3.3.90.30.04
Empenho: 00251 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 1.440,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÁS ENGARRAFADO

2024



4 Mato Grosso do Sul, 14 de Março de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2421

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT

Proveniente de: ATA N.011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA -
FUNDAMENTAL. RECURSOS PNAE.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 00707 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 231,10

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: FERREIRA & GASPARIN LTDA

Proveniente de: ATA N.º 011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL.
"RECURSOS PNAE".

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 00708 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 7.054,30

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: MCP CONSULTORIA E PERICIAS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 038/2023 REFERENTE CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LAUDOS PERICIAIS PARA REVISÃO
DE CÁLCULOS JUDICIAIS EM AÇÕES DE
INTERESSE DO MUNICÍPIO.

02
020204

3.3.90.39.05
Empenho: 00716 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 3.366,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

2024


